
  

PROCESSO SELETIVO 2023 – EDITAL N.º 049/2023 – 
PROPESP/UFAM–DOUTORADO

RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO DA DEFESA ORAL DO PRÉ-PROJETO 
DE TESE DOS CANDIDATOS AO DOUTORADO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGEOG), 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:  DIVULGAR  resultado 
parcial da II Etapa – AVALIAÇÃO DA DEFESA ORAL DO PRÉ-PROJETO DE TESE 
DOS CANDIDATOS AO DOUTORADO, conforme o Edital nº 049/2023 - 
PROPESP/UFAM. 

RESULTADO PARCIAL -  AVALIAÇÃO DA DEFESA ORAL DO PRÉ-PROJETO DE 
TESE DOS CANDIDATOS AO DOUTORADO 

CANDIDATO NAEP SITUAÇÃO/PROJETO
Alessandra Vieira Moreira 7,00

CLASSIFICADO
Ana Claudia Araújo Diniz 8,13

CLASSIFICADO
Audres Marta Carvalho Gomes 5,50

NÃO CLASSIFICADO
Carla Mara Matos Aires Martins 7,44

CLASSIFICADO
Daiane Cardoso Lopes Batista 7,00

CLASSIFICADO
Edelson Gonçalves Marques 5,75 NÃO CLASSIFICADO

Felipe Kevin Ramos 0,00 NÃO CLASSIFICADO

Francisco Ferreira de Lima 7,33
CLASSIFICADO

Maria Raylene Felix Cameli 7,88
CLASSIFICADO

Miguel Sá de Souza Brito 7,63
CLASSIFICADO

Rafaele da Silva Sampaio 0,00
NÃO CLASSIFICADO

Rebeca Teixeira Dantas 7,38
CLASSIFICADO

Reinaldo Ramos Mourão 5,33
NÃO CLASSIFICADO

Ricardo de Jesus Cardoso 7,50
CLASSIFICADO

Roberth Cavalcante Aragão 6,13
NÃO CLASSIFICADO

Roberto Epifanio Lessa 7,75
CLASSIFICADO

Ronaldo de Souza Magalhães 7,13
CLASSIFICADO

Terezinha Aleam Amazonense 5,75
NÃO CLASSIFICADO



NDOP = Nota da Defesa Oral do Pré-projeto de Pesquisa ou de Tese  

Manaus, 30 de Novembro de 2023.

IFCHS/PPGEOG/MESTRADO E DOUTORADO EM GEOGGRAFIA/UFAM – Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Setor Norte, 
Campus Universitário – 69077-000 – Manaus/AM – E-mail: ppgeog@ufam.edu.br


